
ESG rapportering: 
Hvordan kommer vi i  
gang som SMV virksomhed?

Selvom ikke alle virksomheder bliver direkte underlagt lov-
krav på ESG-området, oplever mange små og mellemstore 
virksomheder, at der bliver stillet krav fra deres omverden 
om dokumentation og oplysninger på ESG området. Det kan 
være fra kunder og samarbejdspartnere, som eksempelvis 
skal understøtte kundens CSRD-rapportering*. Herudover 
ser vi, at bankerne i stigende grad er begyndt at stille krav 
til virksomhederne om at kunne levere ESG dokumentation 
og udvikling. Det betyder at ESG-rapporten kan have en afgø-
rende effekt på virksomhedens konkurrenceevne. 

En ESG-rapport kan dække en bred vifte af emnerne under 
E-S-G og er et billede på virksomhedens ansvarlighed og 
måling af udvikling samt strategi i relation til miljømæssige 
påvirkninger, sociale forhold og virksomhedens forretningsetik.
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I mange ESG-rapporter indgår også et klimaregnskab, 
som fokuserer specifikt på virksomhedens udledning af 
drivhusgasser og CO2. Klimaregnskab er en del af den miljø- 
mæssige del af en ESG-rapport.

Arbejdet og omfanget af en ESG-rapport afhænger af de 
krav og forventninger I møder fra jeres omverden samt af 
jeres ambitionsniveau. BDO arbejder med 3 modeller og har 
udviklet en ESG-skabelon, som sikrer, at jeres ESG rapport 
lever op til forventninger fra samarbejdspartnere.

Hvis der er et øget krav fra samarbejdspartnere vedr. doku-
mentation af dine ESG data og virksomhedens bæredygtig-
hedsindsats, kan det styrke din ESG rapportering at få en 
revisorerklæring på dit ESG arbejde – og eller klimaregnskab. 

Det kan BDO hjælpe dig med. Dette kan give virksomheden 
en konkurrencefordel ved at og differentiere sig fra konkur-
renter, der ikke har samme niveau af verificeret rapportering 
samt signalere gennemsigtighed og ansvarlighed til sam-
arbejdspartnere. Står du overfor afrapportering efter Den 
Frivillige EU standard, så kan BDO også hjælpe med dette.

Kontakt
Vil du høre mere om de forskellige muligheder, så ræk ud til 
os. Vi tilbyder et gratis og forpligtende sparringsmøde, hvor 
vi tager en dialog om jeres ESG muligheder.

ESG står for Environment, Social og Governance, og kan oversættes til 
miljø, social- og ledelsesmæssige forhold.

ESG rapport basis
Til virksomheder, der har mødt de første krav om ESG  dokumentation, 

måling og udvikling fra deres kunder og samarbejdspartnere. Du får her ad-

gang til BDO ESG basis skabelon som sikrer dig dokumentation på en række 

udvalgte ESG nøgletal samt kommunikation heraf. Yderligere får du sparring, 

guidelines og en kvalitetssikring af BDO’s bæredygtighedseksperter

 Fra 45.000 kr.

ESG rapport med klimaregnskab
Bygger på elementerne fra ESG rapport basis, og vil som udgangspunkt dæk-

ke de primære oplysningskrav fra samarbejdspartnere. Basispakken udvides 

med et klimaregnskab, som udarbejdes i samarbejde med BDO’s bæredyg-

tighedseksperter et klimaregnskab samt specifikke nøgletal under Social og 

Governance. Herudover suppleres med øget sparring og rådgivning.

 Fra 65.000 kr.

Udvidet ESG rapport 
Denne model er rettet mod virksomheder, som ønsker at arbejde med ESG 

på en mere strategisk og langsigtet måde og som ønsker at positionere sig i 

forhold til konkurrenter på markedet. Forløbet omfatter interessentanalyse 

og væsentlighedsanalyse som sikrer fuld opmærksomhed på virksomhe-

dens påvirkninger, risici og muligheder både internt, men også i relation til 

omverdenen. Herudover arbejdes der fokuseret med mål og handleplaner i 

relation til de udvalgte ESG-temaer. Yderligere sættes der særligt fokus på 

klimaregnskab og reduktion.BDO indgår i hele processen med facilitering, 

sparring og bistand på ekspertniveau.

 Fra 95.000 kr.

* CSRD rapportering: 
EU-direktivet Corporate
Sustainability Reporting Directive

CO2-Kortlægning 
og klimaregnskab


